
令和 ２年 ３月 ２日 

選手の皆さんへ 

中部高等学校ゴルフ連盟         

理事長    鈴木 啓二         

 

 

 

第４２回中部高等学校ゴルフ選手権春季大会中止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当連盟の活動に対しまして

ご理解とご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

さて、開催に向け努力してまいりましたが、安倍総理からの要請を受け教育委員会の指示により

学校は休校又は休業の措置がとられることとなりました。このため、部活動に対しても休止の指示が

公立高校では出されております。私学においても各学校で判断されておりますがこのまま大会を開

催しても出場できない学校が多数存在することが分かっております。この状況下での大会開催は

公正性を欠き、また、新型コロナウィルス拡大防止が十分にできず安全を確保した大会運営は困

難であると考えます。更に、既に日本高等学校ゴルフ連盟より発表があった通り、全国高等学校・

中学校ゴルフ選手権春季大会も中止となりました。この様な状況を理事会で判断し、第４２回中部

高等学校ゴルフ選手権春季大会を中止といたします。 

つきましては、この大会を楽しみに目標として日々練習に励んできた選手、時間を惜しむことなく

指導に費やしてきた指導者の皆さん、そして大会開催に向け尽力いただいた関係者の皆さんには

誠に残念な決断となりましたが、何卒にご理解頂きますようお願い申し上げ、皆様のご健康を祈念

し、今後も当連盟の活動にご理解とご支援を賜わりますようお願い申し上げます。 

尚、お支払いいただいた参加費２５，０００円は準備でき次第郵送にて返金させていただきます。

万一、郵送先の住所が変更されている場合は早急に大会事務局へご連絡ください。 

敬 具  

 

 

 

 

大会事務局   〒４７０-１１６１   愛知県豊明市栄町新左山２０ 

              名古屋石田学園 星城高等学校内   林 良徳 宛 

                   TEL ０５６２（９７）３１１１（代）  FAX ０５６２（９７）２０１５ 

              E-mail    ahsga.hayashi@gmail.com 


